700 2ª feira |02/Abr/2018  - Edição nº 10160

PORTARIA Nº 017/2018

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Coordenador-Geral de Administração da Defensoria Pública do Estado do Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas na Resolução 069/2014:

1. DESIGNA os servidores que atuarão como fiscais e suplentes, conforme a necessidade, para os contratos abaixo relacionados:

FISCAL DO
CONTRATO RG SUPLENTE RG Nº DO CONTRATO CONTRATADA OBJETO

Alvaro Mateus Santana 8.780.894-7 Ane Carolina Nascimento
Costa 35.194.974-4 007/2018 SERASA S.A. prestação de serviços de emissão de

certificados digitais

Curitiba, 23 de março de 2018.

______________________________________
MATHIAS LOCH

Coordenador-Geral de Administração

28960/2018

PORTARIA Nº 018/2018

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Coordenador-Geral de Administração da Defensoria Pública do Estado do Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas na Resolução 069/2014:

1. DESIGNA os servidores que atuarão como fiscais e suplentes, conforme a necessidade, para os contratos abaixo relacionados:

FISCAL DO
CONTRATO RG SUPLENTE RG Nº DO CONTRATO CONTRATADA OBJETO

Alvaro Mateus Santana 8.780.894-7 Ane Carolina Nascimento
Costa 35.194.974-4 008/2018 Instituto Fenacon prestação de serviços de emissão de

certificados digitais

Curitiba, 23 de março de 2018.

______________________________________
MATHIAS LOCH

Coordenador-Geral de Administração

28962/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 064, 27 DE MARÇO DE 2018

Suspende os efeitos da Resolução DPG nº 029/2018

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 18, XXII, da Lei Complementar Estadual
136/2011;

CONSIDERANDO decisão judicial proferida no bojo dos autos de nº 0001596-
28.2017.8.16.0058 (movimento 85.1) que tramitam no Juizado Especial da
Fazendo Pública de Campo Mourão;

CONSIDERANDO a Informação de nº 74/2018 emitida pela Procuradoria do
Estado do Paraná nos autos do protocolo administrativo nº 15.045.042-0;

RESOLVE

Suspender os efeitos da Resolução DPG de nº 029/2018, que versa sobre a
nomeação de Adriene Sueli de Brito para o cargo de Agente Profisional da
Defensoria, Função Assistente Social, na Região Centro Ocidental, do Quadro de
Servidores Públicos da Defensoria Pública do Estado do Paraná.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

28943/2018

PORTARIA DPG Nº 024, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ
no exercício de suas atribuições legais previstas, especificamente, no
art. 18, incisos I e XII, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011;

CONSIDERANDO a implantação do sistema informatizado Audora
na sede central da Defensoria Pública do Estado do Paraná;

CONSIDERANDO a necessidade de realização de capacitação dos
membros, servidores e estagiários para exercerem suas funções no
Sistema Audora, a fim de conferir maior eficiência aos atendimentos
realizados;

CONSIDERANDO a necessidade de realização da capacitação no
período vespertino;

RESOLVE

Art. 1º. Suspender o funcionamento do atendimento da sede central de
Curitiba da Defensoria Pública do Estado do Paraná na segunda-feira,
dia 02/04/2018, e na terça-feira, dia 03/04/2018.

Parágrafo Único. Os atendimentos agendados deverão ser
remarcados.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

PORTARIA DPG Nº 024, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ
no exercício de suas atribuições legais previstas, especificamente, no
art. 18, incisos I e XII, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011;

CONSIDERANDO a implantação do sistema informatizado Audora
na sede central da Defensoria Pública do Estado do Paraná;

CONSIDERANDO a necessidade de realização de capacitação dos
membros, servidores e estagiários para exercerem suas funções no
Sistema Audora, a fim de conferir maior eficiência aos atendimentos
realizados;

CONSIDERANDO a necessidade de realização da capacitação no
período vespertino;

RESOLVE

Art. 1º. Suspender o funcionamento do atendimento da sede central de
Curitiba da Defensoria Pública do Estado do Paraná na segunda-feira,
dia 02/04/2018, e na terça-feira, dia 03/04/2018.

Parágrafo Único. Os atendimentos agendados deverão ser
remarcados.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná
 28992/2018

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Extrato do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário – Nº026/2018

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede
Curitiba e Érica Beatriz dos Santos Mützenberg.
Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a
Defensoria Pública do Estado do Paraná, sede Curitiba, e Érica Beatriz
dos Santos Mützenberg, visa à prestação de atividade não remunerada,
sem vínculo empregatício, funcional ou qualquer obrigação de natureza
trabalhista, previdenciária, tributária ou afim. A voluntária prestará os
serviços às sextas-feiras, das 13h00 às 18h00, sob a supervisão do
defensor público Thiago Magalhães Machado.
Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial
do Estado do Paraná, perdurando pelo prazo de um ano.

Curitiba, 02 de abril de 2018.

Maurício Neves Maurício

Departamento de Recursos Humanos
Defensoria Pública do Estado do Paraná